
BROJ 51. JUN 2011. GODINEGODINA XLVIII

I AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA TUZLA
1

O p ć i n e   T u z l a

        Službeni glasnik

Na osnovu člana 94. i 99. Poslovnika Općinskog vijeća 
Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 7/05.), Općinsko 
vijeće Tuzla, na sjednici od 31. maja 2011. godine, donosi

REZOLUCIJU
u vezi s okolnostima oko hapšenja osumnjičenog za 
ratne zločine Ratka Mladića i zahtjev za hapšenje i 

procesuiranje drugih osumnjičenih za ratne zločine i 
osuda podrške osumnjičenim za ratne zločine

I
U vezi s okolnostima hapšenja osumnjičenog za genocid 

i druge ratne zločine Ratka Mladića, Općinsko vijeće Tuzla 
smatra da je do ovog hapšenja  trebalo doći mnogo ranije, jer 
je očigledno da se osumnjičeni nalazio na teritoriji Republike 
Srbije.

II
Općinsko vijeće Tuzla upućuje zahtjev svim relevantnim 

organima Srbije, Hrvatske i Bosne i Hercegovine i međuna-
rodne zajednice, da učine sve da se privedu licu pravde osum-
njičeni za ratne zločine, bez bilo kakvih manipulacija s ciljem 
profitiranja na  ratnim zločincima.

III
Općinsko vijeće Tuzla osuđuje svaku podršku ili pokušaj 

podrške osumnjičenim za ratne zločine i aboliranja ratnog zlo-
čina prisutne na javnim skupovima u  Republici Srpskoj.

IV
Rezolucija će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla.“

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-4772-2011
31. maj 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

2
Na osnovu člana 23. Zakona o prostornom planiranju i 

korištenju zemljišta na nivou Federacije BiH („Službene no-

vine Federacije BiH“, broj 2/06., 72/07., 32/08. i 4/10.), čla-
na 40. i člana 41. Zakona o prostornom uređenju i građenju 
(„Službene novine TK-a“, broj 6/11.) i člana 26. Statuta Opći-
ne Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08., 
12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. maja 2011. 
godine, donosi

ODLUKU
o pristupanju izradi Izmjene Regulacionog plana 

područja slijeganja – prostorna cjelina staro gradsko 
područje Hendek-Pazar u Tuzli

Član 1.
U cilju prostornog uređenja i izgradnje starog gradskog 

područja, pristupa se izradi Izmjene Regulacionog plana po-
dručja slijeganja u Tuzli – prostorna cjelina staro gradsko po-
dručje na potezu Hendek-Pazar u Tuzli (u daljem tekstu Izmje-
na Regulacionog plana). 

Član 2.
Izmjena Regulacionog plana obuhvata površinu 10,20 ha 

i definisan je lokalitetom SKVER, ulicom Hendek na istoku, 
ulicom Franjevačka – regulisanim koritom rijeke Jale na jugu 
i zapadu, ulicom Džafer mahala na sjeveru.

Član 3.
Izmjena Regulacionog plana se donosi za period do do-

nošenja novog planskog dokumenta .

Član 4.
Izmjena Regulacionog plana se radi u cilju donošenja 

provedbene planske dokumentacije za izgradnju objekata 
stambene, stambeno-poslovne i poslovne namjene s integraci-
jom zatečenog stanja, zatim izgradnju i rekonstrukciju saobra-
ćajne, komunalne i energetske infrastrukture, kao i opremanje 
društvenom infrastrukturom. 

Osnovne smjernice za izradu Regulacionog plana su: 

Izvršiti geodetsko snimanje postojećeg stanja u pro- –
stornom obuhvatu u vektorskom obliku u razmjeri 
1:1000. Uz geodetske podloge potrebno je obezbijedi-



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  5222 Strana 

ti i podatke o posjedovnom stanju i ažurnom katastru 
komunalne infrastrukture 
Izvršiti valorizaciju postojećeg stanja te ispitati mo- –
gućnosti integracije istog u planiranu prostornu orga-
nizaciju, tretirajući i kontaktne prostorne cjeline 
Potrebno je zadržati koncept primarne saobraćajne  –
mreže definisan razvojnom planskom dokumentaci-
jom i usvojenim provedbenim planovima kontaktnih 
prostornih cjelina, kako položajno tako i po gabariti-
ma 
U zavisnosti od prostorne organizacije planirati iz- –
gradnju primarne i sekundarne komunalne, energet-
ske i saobraćajne infrastrukture. Sekundarne saobra-
ćajnice planirati i u funkciji protivpožarnih puteva
Izraditi elaborate, studije te izvršiti dodatna istraži- –
vanja na terenu, ažuriranje podataka i njihovo pri-
lagođavanje potrebama planiranja, kao i drugu do-
kumentaciju za koju se ukaže potreba u toku izrade 
Regulacionog plana
S obzirom da se ovaj prostor nalazi u okviru zone sli- –
jeganja terena, kod izrade Regulacionog plana je po-
trebno koristiti rezultate svih dosadašnjih relevantnih 
istraživanja slijeganja terena i deformacija tla, kao i 
analize najnovijih geodetskih mjerenja. 

Član 5.
Rok za izradu Izmjene Regulacionog plana je 10 mjeseci 

od dana donošenja ove Odluke na sjednici Općinskog vijeća 
Tuzla.

Član 6.
Nosilac pripreme za izradu Izmjene Regulacionog plana 

je Općinski načelnik Tuzla i Služba za prostorno uređenje i 
zaštitu okoline (u daljem tekstu: Nosilac pripreme).

Nosilac  izrade Izmjene Regulacionig plana  je UO Za-
vod za urbanizam Tuzla

(u daljem tekstu: Nosilac izrade).

Član 7.
Nosilac izrade Izmjene Regulacionog plana će izraditi 

Osnovnu koncepciju i dostaviti Nosiocu pripreme na razma-
tranje i usaglašavanje sa javnošću.

Nakon usvajanja Osnovne koncepcije, Nosilac izrade Iz-
mjene Regulacionog plana će izraditi prednacrt i dostaviti No-
siocu pripreme radi utvrđivanja Nacrta Regulacionog plana.

Nosilac pripreme za izradu Izmjene Regulacionog plana 
će utvrditi Nacrt Regulacionog plana i podnijeti ga Općinskom 
vijeću na razmatranje i stavljanje na javni uvid i raspravu u 
trajanju do 30 dana.

Član 8.
Kod izrade Izmjene Regulacionog plana koristiti do sada 

izrađenu dokumentaciju koja se odnosi na slijeganje terena i 
dokumentaciju koja se odnosi na izdata pravosnažna rješenja o 
urbanističkoj saglasnosti, naknadnoj urbanističkoj saglasnosti, 
kao i odobrenja za građenje i odobrenja za upotrebu objekata.

U skladu s prednjim stavom, obavezuje se JP Direkcija 
za izgradnju Tuzla i druga komunalna i javna preduzeća i insti-
tucije, koji raspolažu s dokumentacijom vezanom za izvođenje 

radova na navedenom lokalitetu, da istu stave na raspolaganje 
Nosiocu izrade Regulacionog plana bez naknade.

Član 9.
Sredstva za izradu Izmjene Regulacionog plana će obez-

bijediti Općina Tuzla u Budžetu za 2011. godinu.

Član 10.
Izmjenu Regulacionog plana  izraditi u skladu sa sadrža-

jem koji je za ovu vrstu planova utvrđen Zakonom o prostor-
nom planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije Bo-
sne i Hercegovine, Zakonom o prostornom uređenju i građenju 
TK-a, Zakonom o rudarstvu, Uredbom o jedinstvenoj meto-
dologiji za izradu planskih dokumenata i drugim uredbama, 
zakonima, pravilnicima i  aktima koji regulišu ovu oblast.

Član 11.
Postupak razmatranja i donošenja Izmjene Regulacionog 

plana će se sprovesti u skladu s odredbama  Zakona o pro-
stornom planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 
2/06., 72/07., 32/08. i 4/10.),  Zakona o prostornom uređenju 
i građenju („Službene novine TK-a“, br. 6/11), Zakona o ru-
darstvu ( „Sl. novine Federacije BiH“, broj 26/10.) i Uredbe 
o jedinstvenoj metodologiji za izradu planskih dokumena-
ta („Službene novine Federacije BiH“, broj 63/04., 50/07., 
84/10.).

Član 12.
Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog s ucrtanom 

granicom područja planiranja.

Član 13.
Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljiva-

nja u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-23-4755-2011
31. maj 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

3
Na osnovu člana 21. stav 7. i člana 34. Zakona o dugu, 

zaduživanju i garancijama u Federaciji Bosne i Hercegovi-
ne („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 
86/07., 24/09. i 44/10.) te člana 26. Statuta Općine Tuzla 
(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj: 2/99., 9/00., 2/08 i 
12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. maja 2011. 
godine, donosi

ODLUKU 
o davanju saglasnosti na odluke Nadzornog odbora 

JP „Radio Tuzla“ d.o.o. Tuzla

Član 1.
Daje se saglasnost na sljedeće odluke Nadzornog odbora 

JP „Radio Tuzla“ d.o.o. Tuzla, i to:



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  5 Strana   223  

Mirsad Bakalović, član Koordinacijske radne grupe15. 
Anela Garčević-Hukić, član Koordinacijske radne 16. 
grupe

Član 2.
Stručne i administrativno-tehničke poslove za potrebe Ko-

ordinacijske radne grupe obavlja Služba za komunalne poslove, 
izgradnju i poslove mjesnih zajednica (u daljem tekstu: Služba)

Član 3.
Zadaci Koordinacijske radne grupe su sljedeći:

izrada propisa o pretpostavkama, načelima i načinu  –
izrade Programa kapitalnih investicija općine Tuzla 
i njihovo upućivanje Općinskom načelniku i Općin-
skom vijeću,
donošenje propisa o pretpostavkama, načelima i nači- –
nu izrade Programa kapitalnih investicija općine Tuzla 
(kao npr. Pravilnik o radu Koordinacijske radne grupe, 
provedbeni akti o načinu bodovanja na javnom pozivu 
za izradu programa kapitalnih investicija itd.),
raspisivanje javnog poziva za donošenje, odnosno  –
ažuriranje Programa kapitalnih investicija općine Tu-
zla (u daljem tekstu: Program), provođenje istog, bo-
dovanje konkretnih projekata,
sačinjavanje prijedloga Programa i njegovo upućiva- –
nje u daljnju proceduru i
obavljanje drugih poslova utvrđenih u Memorandumu  –
o razumijevanju potpisanog dana 03. 04. 2004. godi-
ne između Općine Tuzla i Governance Accountability 
Project (GAP) i Memoranduma o razumijevanju od 
16.04.2008. godine.

Član 4.
Mandat predsjednika i članova Koordinacijske radne 

grupe, traje dvije godine.

Član 5.
Članovima Koordinacijske radne grupe pripada naknada 

u visini mjesečne naknade za rad predsjednika i članova komi-
sija Općinskog vijeća Tuzla, utvrđene Odlukom o naknadama 
vijećnicima i članovima radnih tijela Općinskog vijeća Tuzla 
(„Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 6/97., 10/02., 12/06., 1/08., 
12/08., 1/09. i 11/10.) (u daljem tekstu: Odluka).

Član 6.
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-

nom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-23-4762-2011
31. maj 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

5
Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla (“Sl. glasnik 

Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i tačke 22. i 

Odluka o pristupanju realizaciji Elaborata o daljem ra-1. 
zvoju i proširenju djelatnosti JP „Radio Tuzla“ d.o.o. 
Tuzla, broj: 32/11 od 16. 05. 2011. godine 

Odluka o zaduženju po osnovu kredita, broj: 33/11 od 2. 
16. 05. 2011. godine

Član 2. 
Daje se ovlaštenje Općinskom načelniku Tuzla da, pod 

uslovima iz Odluke o zaduženju po osnovu kredita, broj: 33/11 
od 16. 05. 2011. godine, zaključi Ugovor o garanciji.

Član 3.
Odluka stupa na snagu danom objavljinja u „Službenom 

glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-14-4768-2011
31. maj 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

4
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj 49/06.), 26.Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine 
Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.) i člana 1. Odluke o 
davanju saglasnosti da se pristupi izradi i donošenju propisa 
o pretpostavkama, načelima i načinu izrade programa kapital-
nih investicija općine Tuzla(„Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 
4/05.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. maja 2011. 
godine, donosi

ODLUKU
o imenovanju Koordinacijske radne grupe za izradu 

i donošenje propisa o pretpostavkama, načelima i 
načinu izrade Programa kapitalnih investicija općine 

Tuzla

Član 1.
Imenuje se Koordinacijska radna grupa za izradu i do-

nošenje propisa o pretpostavkama, načelima i načinu izrade 
Programa kapitalnih investicija općine Tuzla (u daljem tekstu: 
Koordinacijska radna grupa), u sljedećem sastavu:

Kemal Kurević, predsjednik Koordinacijske radne 1. 
grupe
Suada Isaković, član Koordinacijske radne grupe2. 
Safet Husanović, član Koordinacijske radne grupe3. 
Svjetlana Kakeš, član Koordinacijske radne grupe4. 
Slađan Ilić, član Koordinacijske radne grupe5. 
Nedim Zonić, član Koordinacijske radne grupe6. 
Mira Jugović, član Koordinacijske radne grupe7. 
Mensur Alić, član Koordinacijske radne grupe8. 
Mirsad Malohodžić, član Koordinacijske radne grupe9. 
Rado Pejić, član Koordinacijske radne grupe10. 
Ekrem Topić, član Koordinacijske radne grupe11. 
Mersed Šerifović, član Koordinacijske radne grupe12. 
Žarko Vujović, član Koordinacijske radne grupe13. 
Mirsad Katanić, član Koordinacijske radne grupe14. 



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  5224 Strana 

6
Na osnovu člana 4. Odluke o davanju u zakup općinskih 

poslovnih zgrada, poslovnih prostorija i garaža („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 6/04., 5/05., 9/05., 4/06. i 11/06.) i 
člana 26. i 123. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Opći-
ne Tuzla“, broj 2/99. i 9/00.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjed-
nici od 31. maja 2011. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju predsjednika i članova Komisije 
za provođenje javnog oglasa o davanju u zakup 

općinskih poslovnih prostorija

I
U Komisiju za provođenje javnog oglasa o davanju u za-

kup općinskih poslovnih prostorija, imenuju se:

Šuta Almir, dipl.pravnik, predsjednik (Služba za ra-1. 
zvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti)
Žigić Jusuf, dipl.pravnik, zamjenik predsjednika 
(Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene djelat-
nosti)

Imamović Adema, dipl. ecc., član (Služba za razvoj, 2. 
poduzetništvo i društvene djelatnosti )
Tomić Zdravko, dipl.ing.tehnolog., zamjenik člana 
(Služba za razvoj, poduzetništvo i društvene   
djelatnosti)

Delalić Amra, dipl.pravnik, član (Služba za razvoj, 3. 
poduzetništvo i društvene djelatnosti)                                                                  
Spahić Esmir, dipl.ecc., zamjenik člana (Služba za 
razvoj, poduzetništvo i društvene djelatnosti)

Muftić Mirzama, ing. građ., član (Služba za komu-4. 
nalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajedni-
ca),
Heganović Nevdžeta, dipl.ing. arh.., zamjenik člana 
(Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline)

Delić Mubina, dipl.ecc, član (Služba za budžet i fi-5. 
nansije)
Hamzić Amra, dipl.ecc, zamjenik člana (Služba za 
razvoj, poduzetništvo i društvene  djelatnosti)

II
Imenovanje se vrši na period od dvije godine.         

III
Zadatak Komisije je da provodi postupak odabira naj-

povoljnije prijave po javnim oglasima za izdavanje u zakup 
općinskih poslovnih prostora i pri tome, na javnom otvaranju 
prijava, da utvrđuje formalnu ispravnost istih, te predloži naj-
povoljnijeg ponuđača, shodno uslovima iz javnog oglasa. Ko-
misija je dužna voditi zapisnik o svom radu prilikom otvaranja 
i razmatranja prijava.

23. Uputstva o načinu i procedurama odabira korisnika proje-
kata povratka i rekonstrukcije stambenih jedinica (“Sl. glasnik 
Bosne i Hercegovine”, broj 48/06.), Općinsko vijeće Tuzla, na  
sjednici od 31.maja 2011. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju Komisije za odabir korisnika pomoći za 
rekonstrukciju stambenih objekata i održiv povratak

I
U Komisiju za odabir korisnika pomoći za rekonstruk-

ciju stambenih objekata i održiv povratak (u daljem tekstu: 
Komisija) imenuju se:

Nihada Ćorić, ispred Službe za stambene poslove i 1. 
povratak
Jozo Nišandžić, ispred Općinskog vijeća Tuzla2. 
Mitar Mihajlović, ispred Udruženja za održiv povra-3. 
tak Tuzlanskog kantona
Duško Liščić, ispred Srpskog građanskog vijeća – Po-4. 
kret za ravnopravnost TK
Sead Mulalić, ovlašteni predstavnik donatora-Fede-5. 
ralno ministarstvo raseljenih osoba i izbjeglica
Boško Milić, ispred Srpskog građanskog vijeća (SGV) 6. 
1993
Niko Pranjić, ispred Udruženja povratnika7. 

Za sekretara Komisije se imenuje Nusret Džanović. 

II
Komisija na prvoj (konstituirajućoj) sjednici donosi svoj 

Poslovnik o radu i imenuje predsjedavajućeg Komisije.

III
Predsjedniku, članovima i sekretaru Komisije pripada 

pravo na naknadu, kao i predsjedniku i članovima komisija 
Općinskog vijeća Tuzla u skladu s Odlukom o naknadama 
vijećnicima i članovima radnih tijela Općinskog vijeća Tuzla 
(„Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 6/97., 10/02., 12/06., 
1/08., 12/08., 1/09. i 11/09.). 

IV
Danom stupanja na snagu ovog Rješenja prestaje da važi 

Rješenje o imenovanju Komisije za odabir korisnika pomoći 
za rekonstrukciju stambenih objekata i održiv povratak (“Sl.
glasnik općine Tuzla”, broj 10/06).

V
Rješenje će se objaviti u “Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-4761-2011
31. maj 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  5 Strana   225  

Pravilnik iz stava 1. ovog člana objavit će se u Službe-
nom glasniku Općine Tuzla.

Do donošenja Pravilnika iz stava 1. ovog člana, primje-
njivat će se Pravilnik o radu Komisije za utvrđivanje prometne 
vrijednosti nepokretnosti i prava („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 12/09).  

V
Predsjednik, članovi i sekretar Komisije imaju pravo na 

naknadu za rad u Komisiji u mjesečnom netto iznosu, bez pri-
padajućeg poreza na dohodak i doprinosa iz naknade za osnov-
no zdravstveno osiguranje, a kako slijedi: 

predsjedniku, netto naknada u visini od 350,00 KM –
članovima, netto naknada u visini od 300,00 KM –
sekretaru netto naknada u visini od 250,00 KM                                                         –

VI
Danom donošenja ovog Rješenja prestaje da važi Rje-

šenje o imenovanju Komisije za utvrđivanje prometne vrijed-
nosti nepokretnosti i prava („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
4/09.).

VII
 Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-4760-2011
31. maj 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

8
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne sa-

mouprave („Sl. novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 
49/06. i člana 39. Statuta Općine Tuzla („Sl.glasnik Općine 
Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), a u vezi s Odlukom o 
uslovima i načinu dodjele građevinskog zemljišta („Službeni 
glasnik Općine Tuzla“, broj 6/03., 7/03., 10/05., 6/06., 7/06., 
11/06. i 5/07.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. maja 
2011. godine, donosi

RJEŠENJE
o imenovanju predsjednika i članova Komisije za 

provođenje javnog konkursa za dodjelu građevinskog 
zemljišta

I
U  Komisiju za provođenje javnog konkursa za dodjelu 

građevinskog zemljišta (u daljem tekstu: Komisija) imenuju se:

BERBIĆ AID, dipl. pravnik, za predsjednika1. 
PRANJIĆ SLOBODANKA, dipl. pravnik, za za-2. 
mjenika predsjednika
ZAIMOVIĆ AMELA, dipl. pravnik, za člana3. 
KRAVIĆ ASJA, dipl. pravnik, za zamjenika člana4. 

IV
Komisija će raditi u toku radnog vremena.

V
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-4758-2011
31. maj 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

7
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne sa-

mouprave („Sl. novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 
49/06., a u vezi sa članom 10. Zakona o porezu na promet 
nepokretnosti i prava („Službene novine Tuzlanskog kantona“, 
broj 11/01., 13/01. i 13/03.) i člana 39. Statuta Općine Tuzla 
(„Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), 
Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. maja 2011. godine, 
donosi

RJEŠENJE
o imenovanju Komisije za utvrđivanje prometne 

vrijednosti nepokretnosti i prava

I
U Komisiju za utvrđivanje prometne vrijednosti nepo-

kretnosti i prava (u daljem tekstu: Komisija), imenuju se:

SABINA MEŠIĆ, dipl. pravnik, predsjednik1. 
FRANO ILIĆ, dipl. ing. arh, član2. 
MIRSAD DJEDOVIĆ, dipl. ing. geod., član3. 
NEVRES KAMBEROVIĆ, dipl. ing. agr., član4. 
ZEMIRA MUJANOVIĆ, dipl. ecc, član5. 

II
Za tehničkog sekretara Komisije, imenuje se VILDANA 

MEHANOVIĆ, ekonomista.

III
Zadatak Komisije je utvrđivanje prometne vrijednosti 

nepokretnosti i prava u skladu sa Zakonom o porezu na promet 
nepokretnosti i prava („Službene novine Tuzlanskog kantona“, 
broj 11/01, 13/01 i 13/03).

Komisija održava sjednice najmanje jednom sedmično, 
a odluke donosi natpolovičnom većinom glasova u skladu s 
Pravilnikom iz tačke 4.ovog Rješenja.

IV
Komisija je dužna da, u roku od 30 dana donese Pravil-

nik o radu Komisije.
Pravilnikom iz prethodnog stava ovog člana, uredit će 

se način sazivanja sjednica Komisije, način rada, uključuju-
ći i rad na terenu, način odlučivanja i kriterije za utvrđivanje 
prometne vrijednosti nepokretnosti i prava i druga pitanja od 
značaja za rad Komisije.



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  5226 Strana 

10
Na osnovu člana 83. c) Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na Prijedlog Komisije za izbor i imeno-
vanja Općinskog vijeća Tuzla, na sjednici od 31. maja 2011. 
godine, donosi

RJEŠENJE
o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Kiseljak

I
Bira se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Kise-

ljak, Matija Bisić.

II
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-4765-2011
31. maj 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

11
Na osnovu člana 83. c) Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na Prijedlog Komisije za izbor i imeno-
vanja Općinskog vijeća Tuzla, na sjednici od 31. maja 2011. 
godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Dobrnja

I
Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Dobrnja, Slaven Perić.

II
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-4766-2011
31. maj 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

12
Na osnovu člana 83. c) Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na Prijedlog Komisije za izbor i imeno-
vanja Općinskog vijeća Tuzla, na sjednici od 31. maja 2011. 
godine, donosi

RJEŠENJE
o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Dobrnja

KIKANOVIĆ NEDRETA, dipl. ing. geod., za člana5. 
HAMUSTAFIĆ DAMIR, dipl. ing. građ., za zamje-6. 
nika člana

II
Imenovanje se vrši na period od 2 (dvije) godine.

III
Za svoj rad Komisiji pripada naknada za mjesec u ko-

jem rade u netto iznosu bez pripadajućeg poreza na dohodak 
i doprinosa iz naknade za osnovno zdravstveno osiguranje, a 
kako slijedi:

predsjedniku, netto naknada u visini od 350,00 KM –

članovima, netto naknada u visini od 300,00 KM –

IV
Danom donošenja ovog rješenja prestaje da važi Rješe-

nje o imenovanju predsjednika i članova Komisije za provo-
đenje javnog konkursa za dodjelu građevinskog zemljišta („Sl.
glasnik Općine Tuzla“ 6/09).

V
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-31-4759-2011
31. maj 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

9
Na osnovu člana 83. c) Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na Prijedlog Komisije za izbor i imeno-
vanja Općinskog vijeća Tuzla, na sjednici od 31. maja 2011. 
godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Kiseljak

I
Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Kiseljak, Marko Galušić.

II
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-4764-2011
31. maj 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  5 Strana   227  

bovica, kao posjednik upisan Đojić (Niko) Stjepan, s 
dijelom 1/1),
k.č. broj 2719/9, zv. Gornja Velika njiva s kućom, po- –
vršine 490 m2, upisana u zk. uložak broj 880 KO Ko-
lovrat, s pravom vlasništva upisana porodica Đojić s 
dijelom od 1/1 (po novom premjeru parcela označena 
kao k.č. broj 1339 Velika njiva šume, površine 490 
m2, upisana u posjedovni list broj 62 KO Grbovica, 
kao posjednik upisan Đojić (Niko) Stjepan, s dijelom 
od 1/1) i
k.č. broj 2719/4, zv. Gornja Velika njiva, površine  –
10 000 m2, upisana u zk. uložak broj 880 KO Kolovrat, 
s pravom vlasništva upisana porodica Đojić s dijelom 
od 1/1 (po novom premjeru parcela označena kao k.č. 
broj 1346 Velika njiva njive, površine 9614 m2, upisana 
u posjedovni list broj 30 KO Gabovica, kao posjednik 
upisan Đojić (Niko) Stjepan, s dijelom od 1/1).

II
Utvrđuje se  pravo vlasništva s dijelom od 1/1 u korist: 

Đojić (Niko) Stjepana  iz Tuzle, na parcelama označenim kao 
k.č. broj 2719/4 , k.č. broj 2719/6, k.č. broj 2719/7, k.č. broj 
2719/8 i k.č. broj 2719/9 KO Kolovrat.

III
Općinski sud Tuzla - Zemljišno knjižni ured Tuzla, na-

kon pravosnažnosti ovog Rješenja, a po zahtjevu stranaka, na 
nekretninama iz tačke 1. dispozitiva ovog Rješenja, brisat će 
ranije izvršene upise u pogledu prava na njima i na istima upi-
sati pravo vlasništva u zemljišnoj knjizi, u korist Đojić (Niko) 
Stjepana, s dijelom od 1/1.

IV
Podnosilac Zahtjeva je obavezan, u roku od 8 (osam) 

dana od dana prijema ovog Rješenja na ime takse uplatiti  na-
knadu u visini od  30,00  KM, na račun Službe za geodetske 
i imovinsko-pravne poslove Općine Tuzla, broj  132-100-
03030100-63, vrsta prihoda 722439.

V
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-1792/11
31. maj 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

14
Na osnovu člana 77. Ustava Tuzlanskog kantona („Služ-

bene novine Tuzlanskog kantona”, broj 7/97. i 3/99.), člana 6. 
Zakona o postupku za ukidanje zajedničkog prava vlasništva 
na bivšim kmetskim selištima („Službeni list SR BiH”, broj 
22/73.), koji se primjenjuje kao federalni zakon temeljem čla-
na IX 5. Ustava Federacije Bosne i Hecegovine („Službene 
novine Federacije BiH”, broj 1/94.) i člana 26. Statuta Opći-
ne Tuzla (“Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00. i 
2/08.), rješevajući po Zahtjevu Đojić (Niko) Mije, za ukida-

I
Bira se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Do-

brnja, Mario Tomić.

II
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-4767-2011
31. maj 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

13
Na osnovu člana 77. Ustava Tuzlanskog kantona („Služ-

bene novine Tuzlanskog kantona”, broj 7/97. i 3/99.), člana 6. 
Zakona o postupku za ukidanje zajedničkog prava vlasništva 
na bivšim kmetskim selištima („Službeni list SR BiH”, broj 
22/73.), koji se primjenjuje kao federalni zakon temeljem čla-
na IX 5. Ustava Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH”, broj 1/94.) i člana 26. Statuta Opći-
ne Tuzla (“Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00. i 
2/08. i 12/09.), rješavajući po Zahtjevu Đojić (Niko) Stjepana, 
za ukidanje zajedničkog prava vlasništva na bivšem kmetskom 
selištu, Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. maja 2011. 
godine, donosi

RJEŠENJE
o ukidanju zajedničkog prava vlasništva na bivšem 

kmetskom selištu

I
Ukida se zajedničko pravo vlasništva porodice Đojić iz 

Grabovice na bivšem kmetskom  selištu označenom kao :

k.č.broj 2719/6, zv. Gornja Velika njiva s kućom,  –
površine 3227 m2, upisana u zk. uložak broj 880 KO 
Kolovrat, s pravom vlasništva upisana porodica Đojić 
sa 1/1 (po novom premjeru parcele označene kao k.č. 
broj 1336 Velika njiva kuća, površine 36 m2, k.č. broj 
1336 Velika njiva livade, površine 2058 m2 i k.č. broj 
1336 Velika njiva livade, površine 1143 m2, upisane u 
posjedovni list broj 62 KO Grabovica, kao posjednik 
upisan Đojić (Stjepo) Niko, s dijelom od 1/1),
k.č. broj 2719/7, zv. Gornja Velika njiva s kućom,  –
površine 4247 m2, upisana u zk. uložak broj 880 KO 
Kolovrat, s pravom vlasništva upisana porodica Đojić 
s dijelom od 1/18 (po novom premjeru parcela ozna-
čena kao k.č. broj 1337 Velika njiva njive, površine 
4247 m2, upisana u posjedovni list broj 62 KO Gra-
bovica, kao posjednik upisan Đojić (Niko) Stjepan, s 
dijelom od 1/1)
k.č. broj 2719/8, zv. Gornja Velika njiva s kućom,  –
površine 1080 m2, upisana u zk. uložak broj 880 KO 
Kolovrat, s pravom vlasništva upisana porodica Đojić 
s dijelom od 1/1 (po novom premjeru parcela označe-
na kao k.č. broj 1338 Velika njiva voćnjaci, površine 
1080 m2, upisana u posjedovni list broj 62 KO Gra-



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  5228 Strana 

žak broj 880 KO Kolovrat , s pravom vlasništva upi-
sana porodica Đojić, s dijelom od 1/1) i
k.č. broj 1351/4, zv. Suvat njive, površine 1352 m – 2, 
upisana u posjedovni list broj 471 KO Grabovica, kao 
posjednik upisan Ćosić (Radovan) Miljka s dijelom 
od 1/1 (po starom premjeru parcela označena kao k.č. 
broj 2705/7 Do Velike njive, površine 1352 m2, upi-
sana u zk. uložak broj 880 KO Kolovrat, s pravom 
vlasništva upisana porodica Đojić, s dijelom od 1/1).

II
Utvrđuje se  pravo vlasništva u korist Đojić Mije  iz Tu-

zle, na parcelama označenim kao k.č. broj 2705/1, k.č. broj 
2705/4, k.č. broj 2705/5, k.č. broj 2705/3, k.č. broj 2705/6, k.č. 
broj 2705/7 KO Kolovrat  (po novom premjeru parcele ozna-
čene kao k.č. broj 1350/1, k.č. broj 1350/3, k.č. broj 1351/3,  
posjednika Đojić (Niko) Mijo, te parcele označene kao k.č. 
broj 1350/2, k.č. broj 1351/2, posjednika Husić Izeta i parcela 
označena kao k.č. broj 1351/4, posjednika Ćosić Radovana, s 
dijelom od 1/1).

III
Općinski sud Tuzla - Zemljišno knjižni ured Tuzla, na-

kon pravosnažnosti ovog Rješenja, a po zahtjevu stranaka, na 
nekretninama iz tačke 1. dispozitiva ovog Rješenja, brisat će 
ranije izvršene upise u pogledu prava na njima i na istima upi-
sati pravo vlasništva u zemljišnoj knjizi, u korist Đojić Mije, 
s dijelom od 1/1.

IV
Podnosilac Zahtjeva je  obavezan, u roku od 8 (osam) 

dana od dana prijema ovog Rješenja, na ime troškova postup-
ka, uplatiti naknadu u visini od  30,00  KM, na račun Službe 
za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Tuzla, broj  
132-100-03030100-63, vrsta prihoda 722439.

V
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-2306/11
31. maj 2011. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

nje zajedničkog prava vlasništva na bivšem kmetskom selištu, 
Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 31. maja 2011. godine, 
donosi

RJEŠENJE
o ukidanju zajedničkog prava vlasništva na bivšem 

kmetskom selištu

I
Ukida se zajedničko pravo vlasništva porodice Đojić iz 

Grabovice na bivšem kmetskom  selištu označenom kao :

k.č. br. 1350/1, zv. Suvat šume, površine 946 m – 2, upi-
sana u posjedovni list broj 58 KO Grabovica , kao po-
sjednik upisan Đojić Mijo sa 1/1 (po starom premjeru 
parcela označena kao k.č. broj 2705/1 Do Velike njive 
površine 946  m2, upisana u zk. uložak broj 880 KO 
Kolovrat , kao vlasnik upisana porodica Đojić, s dije-
lom od 1/1),
k.č. broj 1350/3, zv. Suvat pristupni put, površine 145  –
m2, upisana u posjedovni list broj 58 KO Grabovica, 
kao posjednik upisan Đojić (Niko) Mijo s dijelom od 
1/1(po starom premjeru parcela označena kao k.č. broj 
2705/4 Do Velike njive, površine 145 m2, upisana u 
zk. uložak broj 880 KO Kolovrat, s pravom vlasništva 
upisana porodica Đojić, s dijelom od 1/1),
k.č. broj 1351/3, zv. Suvat pristupni put, površine 195  –
m2, upisana u posjedovni list broj 58 KO Grabovica, 
kao posjednik upisan Đojić (Niko) Mijo s dijelom od 
1/1 (po starom premjeru parcela označena kao k.č. 
broj 2705/5 Do Velike njive, površine 195 m2, upisana 
u zk. uložak broj 880 KO Kolovrat, s pravom vlasniš-
tva upisana porodica Đojić, s dijelom od 1/1),
k.č. broj 1350/2, zv. Suvat šume, površine 1869 m – 2, 
upisana u posjedovni list broj 473 KO Grabovica, kao 
posjednik upisan Husić Izet s dijelom od 1/1 (po sta-
rom premjeru parcela označena kao k.č. broj  2705/3 
Do Velike njive, površine 1869 m2, upisana u zk. ulo-
žak broj 880 KO Kolovrat , s pravom vlasništva upi-
sana porodica Đojić, s dijelom od 1/1),
k.č. broj 1351/2, zv. Suvat njive, površine 3193 m – 2, 
upisana u posjedovni list broj 473 KO Grabovica, kao 
posjednik upisan Husić Izet s dijelom od 1/1 (po sta-
rom premjeru parcela označena kao k.č. broj 2705/6 
Do Velike njive, površine 3193 m2, upisana u zk. ulo-



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  5 Strana   229  

izjavu učesnika konkursa ovjerenu od strane nadlež- –
nog organa da će, u roku od  10 dana od dana pra-
vosnažnosti rješenja o dodjeli građevinskog zemljišta 
radi građenja, zaključiti s Općinom Tuzla ugovor i 
da će se u slučaju nezaključenja ugovora smatrati da 
je on kao ponuđač odustao od dodjele građevinskog 
zemljišta na korištenje  radi građenja, te da pristaje 
da Općinsko vijeće ukine pravosnažno rješenje kojim 
mu je izvršena dodjela građevinskog zemljišta i
dokaz o uplati kaucije (depozita) u visini 10% od po- –
četne naknade, tj.  iznosa 308.988,00 KM.   

Član 3.
Javni konkurs, iz prethodne tačke ove Odluke, raspisat 

će Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine 
Tuzla u dnevnim novinama i na WEB stranici Općine Tuzla, u 
roku od pet dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.

Postupak po javnom konkursu će provesti Komisija 
imenovana rješenjem Općinskog vijeća Tuzla, na način i po 
postupku utvrđenom Odlukom o uslovima i načinu dodjele 
građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu.

Član 4.
Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Tu-

zla”.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-31-4256-2011.  
12. maj 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

2
Na osnovu člana 29. Zakona o ustanovama („Službe-

ni list Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 6/92., 8/93. i 
13/94.), člana 5. Ugovora o suosnivačkim pravima i obave-
zama nad JU Međunarodna galerija portreta Tuzla, člana 42. 
Pravila JU Međunarodna galerija portreta Tuzla, broj 106/07 
od 01.02.2007. godine i člana 39. stav 1 tačka Statuta Općine 
Tuzla (Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. 
i 12/09.), Općinski načelnik Tuzla donosi

ODLUKU
o davanju saglasnosti na Pravilnik o radu JU 

Međunarodna galerija portreta Tuzla

I
Daje se saglasnost na Pravilnik o radu JU Međunarodna 

galerija portreta Tuzla, broj: 237/10 od 22.10.2010. godine, te 
saglasnost na Odluku o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
radu JU Međunarodna galerija portreta Tuzla, broj 207/2011 
od 06.05.2011. godine.

II AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA TUZLA
1

Na osnovu člana 7. stav 1. Odluke o uslovima i načinu 
dodjele građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu  („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla”, broj 6/03., 7/03, 10/05., 6/06., 
7/06. i 5/07.) i člana 39. Statuta Općine Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinski 
načelnik Tuzla, donosi

 
ODLUKU

o raspisivanju javnog konkursa za dodjelu 
neizgrađenog građevinskog zemljišta u državnom 

vlasništvu za izgradnju kolektivnog stambeno-
poslovnog objekta C (C1, C2, C3, C4) u naselju 

Stupine u Tuzli

Član 1.
Raspisuje se javni konkurs za dodjelu  građevinskog ze-

mljišta u državnom vlasništvu za izgradnju kolektivnog stam-
beno-poslovnog objekta C (C1, C2, C3, C4) u naselju Stupine 
u Tuzli i to:

k.č. broj 1011/3, površine 262 m – 2, upisana u PL 342 
KO Tuzla II, posjed Općina Tuzla,
k.č. broj 1028, površine 1635 m – 2, upisana u PL 1543 
KO Tuzla II, posjed Općina Tuzla, (obje stari premjer 
k.č. broj 1466/5 i k.č. broj 1428/12 KO Tuzla),
k.č. broj 3314/5, površine 450 m – 2, upisana u PL 335 
KO Tuzla II, posjed Putevi Tuzla, (stari premjer k.č. 
broj 1690/7, KO Tuzla),
k.č. broj 3434/12, površine 756 m – 2, upisana u PL 377 
KO Tuzla II, posjed društvena svojina, vode, (stari 
premjer k.č.broj 1386/40),
k.č. broj 2150, površine 2195 m – 2, upisana u PL 1404 
KO Tuzla III, posjed Općina Tuzla (stari premjer k.č. 
broj 1468/8, k.č. broj 1469/8 i k.č. broj 1468/37 KO 
Tuzla) i
k.č. broj 2575/15, površine 756 m – 2, upisana u PL 295 
KO Tuzla III, društvena svojina, vode (stari premjer 
k.č. broj 1386/40), pravo raspolaganja Općina Tuzla, 
a prema urbanističko-tehničkim uslovima utvrđenim 
Rješenjem o načelnoj urbanističkoj saglasnosti  broj 
07/11-23-1959-2011 od 18. 03. 2011. godine i broj 
07/11-23-1959-2011 od 20. 04. 2011. godine, Službe 
za prostorno uređenje i zaštitu okoline.

Član 2.
Pravo prvenstva za dodjelu zemljišta će se utvrditi pri-

mjenom kriterija i na način i po postupku utvrđenim Odlukom 
o uslovima i načinu dodjele građevinskog zemljišta u držav-
nom vlasništvu („Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 6/03., 
7/03., 10/05., 6/06. i 7/06.).

Pored dokaza iz člana 13. Odluke o uslovima i načinu 
dodjele građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu, uče-
snici javnog konkursa su dužni dostaviti: 



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  5230 Strana 

Općine Tuzla, (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2011. godinu (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-1027/11 od 29. 04. 2011. 
godine i Zahtjevom Centra za rehabilitaciju ovisnika o psiho-
aktivnim supstancama Smoluća, broj 02-03-88-1/11 od 04. 02. 
2011. godine, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2011. godinu, Centru za 
rehabilitaciju ovisnika o psihoaktivnim supstancama 

Smoluća

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2011. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 8.000,00 KM (osam hiljada konverti-
bilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Centru za 

rehabilitaciju ovisnika o psihoaktivnim supstancama Smoluća, 
na ime finansijske pomoći za pokrivanje dijela troškova reha-
bilitacije ovisnika o psihoaktivnim supstancama koji se liječe 
u ovoj ustanovi.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Centra za 
rehabilitaciju ovisnika o psihoaktivnim supstancama Smoluća, 
broj: 199-050-00073676-33, otvoren kod Sparkasse banke d.d. 
BiH.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-1027-2011.  
5. maj 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

5
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09. 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla, (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2011. godinu (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-2884/11 od 05. 05. 2011. 
godine i Zahtjevom Redžić Dženana iz Tuzle, Općinski načel-
nik Tuzla, donosi

II
Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Tu-

zla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-4253-2011.  
12. maj 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

3

Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09. 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla, (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2011. godinu (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-4969/11 od 29. 04. 2011. 
godine i Zahtjevom Spahić Esmira, Općinski načelnik Tuzla, 
donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2011. godinu, Spahić Esmiru

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2011. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 3.000,00 KM (tri hiljade konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Spahić Esmi-

ru, na ime finansijske pomoći za pokrivanje troškova daljeg 
liječenja supruge Melike.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun 
Spahić Esmira, broj: 338-440-21169715-02, partija broj: 
45214325002, otvoren kod UniCredit Zagrebačke banke.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-4969-2011.  
29. april 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

4
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09. 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  5 Strana   231  

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Bektić 
Sabine, broj: 132-100-20072566-07, otvoren kod NLB „Tu-
zlanska banka“ d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-5008-2011.  
12. maj 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

7
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09. 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla, (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2011. godinu (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-4186/11 od 18. 05. 2011. 
godine i Zahtjevom Đolović Ivane iz Tuzle, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2011. godinu, Đolović Ivani

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2011. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Đolović Iva-

ni, na ime finansijske pomoći za pokrivanje dijela troškova 
školovanja i nabavku osnovnih životnih namirnica.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Đolović 
Ivane, broj: 132-100-2005165384, otvoren kod NLB „Tuzlan-
ska banka“ d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-4186-2011.  
18. maj 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2011. godinu, Redžić Dženanu

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2011. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Redžić Dže-

nanu, na ime finansijske pomoći za pokrivanje dijela troškova 
liječenja sina Farisa.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Redžić 
Dženana, broj: 154-001-000000619-10, broj partije: 89976921 
otvoren kod Intesa Sanpaolo banke.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-2884-2011.  
10. maj 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

6
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09. 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla, (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2011. godinu (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-5008/11 od 11. 05. 2011. 
godine i Zahtjevom Bektić Sabine iz Tuzle, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2011. godinu, Bektić Sabini

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2011. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 1..500,00 KM (jedna hiljada i pet stoti-
na konvertibilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Bektić Sa-

bini, na ime finansijske pomoći za pokrivanje dijela troškova 
daljeg liječenja.



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  5232 Strana 

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2011. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 1.000,00 KM (jedna hiljada konverti-
bilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Pašanović 

Amiru, na ime finansijske pomoći za pokrivanje dijela troško-
va daljeg liječenja u inostranstvu.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Pašano-
vić Amira, broj: 306034000003628, partija 1538422348 otvo-
ren kod Hypo Group Alpe Adria Bank..

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-5261-2011.  
18. maj 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

10
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09. 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta Op-
ćine Tuzla, (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 
12/09.) i člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Tuzla 
za 2011. godinu (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 2/11.),  a u vezi 
s Prijedlogom Kabineta općinskog načelnika od 27. 05. 2011. 
godine i Zaključkom Općinskog vijeća, broj 01-05-4687-2010, 
od 30. 06. 2010. godine, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2011. godinu, Ljubuškić Mersihi i 

Hindić Edini

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2011. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 4.000,00 KM (četiri hiljade konverti-
bilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju na ime finan-

sijske pomoći, i to:

Ljubuškić Mersihi, supruzi policajca Ljubuškić Ta- –
rika, koji je poginuo tokom terorističkog čina koji 
se desio na području općine Bugojno, u iznosu od 
2.000,00 KM i

8
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09. 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla, (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2011. godinu (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-5191/11 od 18. 05. 2011. 
godine i Zahtjevom Bakić Mirsade iz Tuzle, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2011. godinu, Bakić Mirsadi

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2011. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 1.000,00 KM (jedna hiljada konverti-
bilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Bakić Mir-

sadi, na ime finansijske pomoći za pokrivanje dijela troškova 
liječenja sina Bakić Senaida u inostrnstvu.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Bakić Se-
naida, broj: 132730000000056, broj partije: 102604130 otvo-
ren kod NLB „Tuzlanska banka“ d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-5191-2011.  
18. maj 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

9
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine (“Sl. novine F BiH”, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09. 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla, (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2011. godinu (“Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-5261/11 od 17. 05. 2011. 
godine i Zahtjevom Pašanović Amira iz Tuzle, Općinski na-
čelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2011. godinu, Pašanović Amiru



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  5 Strana   233  

Hindić Edini, policajki koja je zadobila teške tjelesne  –
povrede tokom terorističkog čina koji se desio na po-
dručju općine Bugojno, u iznosu od 2.000,00 KM.

Sredstva se izdvajaju na osnovu Zaključka Općinskog 
vijeća, broj 01-05-4687-2010, od 30. 06. 2010. godine

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na sljedeće račune:

Za Ljubuškić Mersihu, na račun broj: 338-300- –
2500000-19, partija broj: 40198236000, otvoren kod 
UniCredit banke i

Za Hindić Edinu, na račun broj: 306-034-00000363- –
28, partija broj: 1538371158, otvoren kod Group Alpe 
Adria banke.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-4651-2011.  
27. maj 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  5234 Strana 

Nakon sravnjenja s izvornim tekstom, utvrđeno je da se 
u Hronološkom registru za 2010. godinu, potkrala štamparska 
greška te se objavljuje

ISPRAVKA
Hronološkog registra za 2010. godinu

U objavljenom Hronološkom registru za 2010. godinu, 
potkrala se greška u I AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
TUZLA - ODLUKE, u smislu pogrešno navedene Odluke 
pod rednim brojem 58., tako da 

umjesto kako stoji: 

„58. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o načinu 
ostvarivanja ušteda u Općini Tuzla“

 
treba da stoji:

„58. Odluka o izmjenama Odluke o naknadama vijećni-
cima i članovima radnih tijela Općinskog vijeća Tuzla“

 

2
Nakon sravnjenja s izvornim tekstom, utvrđeno je da se 

u Budžetu Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 12. 2011. 

III ISPRAVKE
1

godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/11.), potkrala štam-
parska greška te se objavljuje

ISPRAVKA
Budžeta Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 12. 

2011. godine, objavljenog u „Službenom glasniku 
Općine Tuzla“, broj 2/11.

U objavljenom Budžetu Općine Tuzla za period od 01. 
01. do 31. 12. 2011. godine („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
2/11.), potkrala se tehnička greška u Posebnom dijelu, u članu 
4., u organizacionoj jedinici Služba za komunalne poslove i 
poslove MZ – Izdaci posebnog računa Općine Tuzla, u smislu 
pogrešno navedenog broja i naziva ekonomskog koda, tako 
da 

umjesto kako stoji: 

„613221 – Izdaci za energiju komunalnih objekata“
 
treba da stoji:

„613222 – Izdaci za utrošak energije komunalnih obje-
kata“



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj  5 Strana   235  



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj  5236 Strana 

SADRŽAJ

”Službenog glasnika Općine Tuzla”, broj 5/2011

I  AKTI OP]INSKOG VIJE]A TUZLA  

Rezolucija u vezi s okolnostima oko hapšenja osumnjičenog 1. 
za ratne zločine Ratka Mladića i zahtjev za hapšenje i 
procesuiranje drugih osumnjičenih za ratne zločine i osuda 
podrške osumnjičenim za ratne zločine ............................
Odluka o pristupanju izradi Izmjene Regulacionog plana 2. 
područja slijeganja – prostorna cjelina staro gradsko 
područje Hendek-Pazar u Tuzli .........................................
Odluka o davanju saglasnosti na odluke Nadzornog odbora 3. 
JP „Radio Tuzla“ d.o.o. Tuzla ............................................
Odluka o imenovanju Koordinacijske radne grupe za izradu 4. 
i donošenje propisa o pretpostavkama, načelima i načinu 
izrade Programa kapitalnih investicija općine Tuzla ...........
Rješenje o imenovanju Komisije za odabir korisnika 5. 
pomoći za rekonstrukciju stambenih objekata i održiv 
povratak .............................................................................
Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Komisije 6. 
za provođenje javnog oglasa o davanju u zakup općinskih 
poslovnih prostorija ..........................................................
Rješenje o imenovanju Komisije za utvrđivanje prometne 7. 
vrijednosti nepokretnosti i prava ......................................
Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Komisije 8. 
za provođenje javnog konkursa za dodjelu građevinskog 
zemljišta .............................................................................
Rješenje o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice 9. 
Kiseljak ..............................................................................
Rješenje o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Kiseljak    10. 
Rješenje o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice 11. 
Dobrnja ..................................................................................
Rješenje o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Dobrnja12. 
Rješenje o ukidanju zajedničkog prava vlasništva na bivšem 13. 
kmetskom selištu (01/08-31-1792/11) .................................
Rješenje o ukidanju zajedničkog prava vlasništva na bivšem 14. 
kmetskom selištu (01/08-31-2306/11) ..................................

II AKTI OP]INSKOG NA^ELNIKA TUZLA

Odluka o raspisivanju javnog konkursa za dodjelu 1. 
neizgrađenog građevinskog zemljišta u državnom 
vlasništvu za izgradnju kolektivnog stambeno-poslovnog 
objekta C (C1, C2, C3, C4) u naselju Stupine u Tuzli ......
Odluka o davanju saglasnosti na Pravilnik o radu JU 2. 
Međunarodna galerija portreta Tuzla ................................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 3. 
Općine Tuzla za 2011. godinu, Spahić Esmiru ..................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 4. 
Općine Tuzla za 2011. godinu, Centru za rehabilitaciju 
ovisnika o psihoaktivnim supstancama Smoluća ..............
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 5. 
Općine Tuzla za 2011. godinu, Redžić Dženanu ...............
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 6. 
Općine Tuzla za 2011. godinu, Bektić Sabini ...................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 7. 
Općine Tuzla za 2011. godinu, Đolović Ivani ...................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 8. 
Općine Tuzla za 2011. godinu, Bakić Mirsadi ..................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 9. 
Općine Tuzla za 2011. godinu, Pašanović Amiru ..............
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 10. 
Općine Tuzla za 2011. godinu, Ljubuškić Mersihi i Hindić 
Edini ..................................................................................

III ISPRAVKE

Ispravka Hronološkog registra za 2010. godinu ....................1. 
Ispravka Budžeta Općine Tuzla za period od 01. 01. do 31. 2. 
12. 2011. godine, objavljenog u „Službenom glasniku Općine 
Tuzla“, broj 2/11. ....................................................................

221

221

222

223

223

224

225

225

226
226

226
226

227

227

229

229

230

230

230

231

231

232

232

232

234

234

”Službeni glasnik Općine Tuzla” - Uređuje: Stručna služba Vijeća Općine Tuzla, - Odgovorni 
urednik i lektor: Mirzet Ibrišimović - List izlazi po potrebi - Tehnička priprema i štampa: 
Harfo-graf, d.o.o. Tuzla - Za štampariju: Zinka Ponjavić -


